ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2023 № 220-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Развитие

транспортной системы Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы

Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской

области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в приложении 2 к государственной программе Ивановской области

«Развитие транспортной системы Ивановской области»:

1. В пункте 4 подпункт «б» исключить.

2. В пункте 5 слова «до 20 января года предоставления иных

межбюджетных трансфертов,» заменить словами «в срок до 23 января года

предоставления иного межбюджетного трансферта или не позднее

01.06.2023 в случае вступления в силу закона Ивановской области о

внесении изменений в закон Ивановской области об областном бюджете на

текущий финансовый год и плановый период, предусматривающего

предоставление иного межбюджетного трансферта на текущий

финансовый год и плановый период,».

3. В пункте 7:

3.1. Абзац первый дополнить словами «на текущий финансовый год

и плановый период».

3.2. В абзаце втором слова «отбора оформляется» заменить словами

«отбора на текущий финансовый год и плановый период оформляется».

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Расчет размера иного межбюджетного трансферта,

предоставляемого бюджету i-го муниципального образования Ивановской

2

области на соответствующий финансовый год, производится в

соответствии со следующей формулой:

Vтр.i = Vтр. x Vi / Vобщ., где:

Vтр.i - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого

бюджету i-го муниципального образования Ивановской области на

соответствующий финансовый год;

Vтр. - общий размер иных межбюджетных трансфертов,

предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый

год;

Vi - заявленный размер иного межбюджетного трансферта на

мероприятие (мероприятия) i-го муниципального образования Ивановской

области на соответствующий финансовый год, указанный в Заявке;

Vобщ. - общий заявленный размер иных межбюджетных

трансфертов по мероприятиям муниципальных образований Ивановской

области в соответствующем финансовом году, указанных в Заявках.

В случае если заявленный размер иного межбюджетного трансферта

меньше расчетного размера иного межбюджетного трансферта бюджету

i-го муниципального образования Ивановской области для финансового

обеспечения мероприятий муниципальной программы на

соответствующий финансовый год, то размер предоставляемого иного

межбюджетного трансферта должен быть равен заявленному размеру

иного межбюджетного трансферта i-го муниципального образования.

В случае если заявленный размер иного межбюджетного трансферта

больше расчетного размера иного межбюджетного трансферта бюджету

i-го муниципального образования Ивановской области для финансового

обеспечения мероприятий муниципальной программы на

соответствующий финансовый год (Vтр.i), то размер предоставляемого

иного межбюджетного трансферта должен быть равен расчетному размеру

иного межбюджетного трансферта i-го муниципального образования

Ивановской области.».

5. Абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Дополнительный отбор муниципальных образований Ивановской

области осуществляется Департаментом на основании дополнительных

Заявок муниципальных образований Ивановской области

на предоставление иных межбюджетных трансфертов

(далее - дополнительная Заявка) и приложенных к ним документов,

указанных в пункте 6 настоящих Методики и правил, которые

направляются в Департамент в течение 20 рабочих дней после дня

вступления в силу закона Ивановской области, вносящего изменения

в закон Ивановской области об областном бюджете, в части увеличения

в текущем финансовом году и плановом периоде размера бюджетных

ассигнований дорожного фонда, направляемых на иные межбюджетные

трансферты, или образования остатков средств иных межбюджетных

consultantplus://offline/ref=7A5A18F7CC6854C5B8BE4C64335935A39D7C836D13D3303525DF8C26AD51462CCEA5882452EFBAB4DD77BFBAFA2EA397CD578196D7802F0D2393E1C1EFg7H

3

трансфертов в муниципальных образованиях по итогам реализации

мероприятий, на которые предоставлены иные межбюджетные

трансферты.».

6. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В случае несоблюдения муниципальным образованием

Ивановской области целей, условий и порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов, установленных соглашением и настоящими

Методикой и правилами, к нему применяются меры, предусмотренные

бюджетным законодательством Российской Федерации.».

7. Пункт 24 признать утратившим силу.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский